1. Ad glorificandam gratiam tuam.
2. In exultatione gratiae tuae psallam.
3. Veni in mentem meam, Deus
4. Et assurge, spiritus meus cum mente mea.
5. Cum illuminabis me gratia tua, tunc exsurgam corde.
6. Laudabo te in populis, Domine.
7. Glorificabo te in gentibus.
8. Narrabimus omnibus, quoniam multa merces reposita est diligentibus te.
9. Et promissio futurorum bonorum usque ad sanctos, qui separati sunt a terra.
10. Ascende super caelos, Deus.
11. Et super omnes gentes praedicatio passionum tuarum.
12. Credentes in te.
13. Exaudi me, et salva fortitudine tua.
14. Deinde Deus Verbum respondet per chorum prophetarum :
15. Cum crucifixus fuero, tunc omnes fideles traham ad me ipsum. Sichima enim interpretatur ascendens, hoc est Ecclesia ex gentibus ; aut aliter anima desiderans Dominum, secedit enim de mundo ; aut iterum alio modo allegorice explicari haec possunt de Domino dicente : Cum crucifixus fuero, dividam dona mea credentibus in me.

#### Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Ἡ διὰ τῆς κινναδάρεως περιέχει.
- (2) Θεοῦ εἴρηται.
- (3) Δέξασθαι.
- (4) Ψαλῶ non legitur.
- (5) Καρδία μου, ὁ Θεός μου.
- (6) Διαναστήσω.

- (7) Ἐξεγερόησομαι.
- (8) Διηγούμενος.
- (9) Ἁγίων σου.
- (10) Μαθητῶν σου.
- (11) Γὰρ αὐτήν.

16. Et conualem tabernaculorum dimetiar.  
 17. Meus est Galaad, et meus est Manasses :  
 18. Et Ephraim susceptio capitis mei :  
 19. Judas rex meus.  
 20. Moab lebes spei meæ :  
 21. In Idumæam injiciam [extendam] calceamentum meum :  
 22. Mihi alienigenæ subditi facti sunt.  
 23. Quis deducet me in civitatem munitam ?  
 24. Aut quis deducet me usque in Idumæam ?  
 25. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos ?  
 26. Et nou exhibis, Deus, in virtutibus nostris ?
27. Da nobis auxilium de tribulatione :  
 28. Quia vana salus hominis.

- A 16. Καὶ τὴν κοιλὰδα τῶν σκηπῶν διαμετρήσω.  
 17. Ἐμός ἐστι Γαλαὰδ, καὶ ἐμός ἐστι Μανασσῆς ·  
 18. Καὶ Ἐφραΐμ ἀντίληψις τῆς κεφαλῆς μου ·  
 19. Ἰούδας βασιλεὺς μου.  
 20. Μωὰβ λέβης τῆς ἐλπίδος μου ·  
 21. Ἐπὶ τὴν Ἰδουμαίαν ἐπιβάλλω [ἐκτενω] τὸ ὑπόδημά μου ·  
 22. Ἐμοὶ ἀλλόφυλοι ὑπετάγησαν.  
 23. Τίς ἀπάξει με εἰς πόλιν περιοχῆς ;  
 24. Ἥ τις ὀδηγήσει με ἕως τῆς Ἰδουμαίας ;  
 25. Οὐχὶ σὺ, ὁ Θεὸς ὁ ἀπωσάμενος ἡμᾶς ;  
 26. Καὶ οὐκ ἐξελεύσῃ, ὁ Θεός, ἐν ταῖς δυνάμεσιν ἡμῶν ;  
 27. Δός ἡμῖν βοήθειαν ἐκ θλίψεως ·  
 28. Καὶ ματαία σωτηρία ἀνθρώπου.

## ATHANASII INTERPRETATIO.

16. Et cor seipsum humilians inhabitabo, et inambulabo.

17. *Galaad* interpretatur *peregrinus* : *Manasses* interpretatur *oblitus*. Meus igitur est, inquit, qui a peccato fugiens, et peregrinus factus apud me, et oblitus est præcedentium suarum improbarum actionum.